numerandi Moyses regis occidit ad hunc modum. Abrahā Isaac
 pater; Isaacus Jacob; Jacob Levi; Levi Cath; Cath Moyses.
 Lucas aut dixerunt Moysi suppare fuisse, Lucas in discipulos
 minime fuerit. Seneca.
 Zaverth urbs est in Arabia, et Bazar Arabia, quae nunc Baza
 vocat, quae gentiles sibi sunt, et in sibi parentibus, et civitate
 coniuncta. Iohannes.
 Quo tempore pharaon in terris manserunt in Aegypto
 pater. quod si eorum illius demonstrant, reliquit; quod
 magis eo tempore sece occidit. quae ex, qui in Arabia
 commorant, nemo est, cui, Lucas eos ipsi mortuos esse sine,
 nisi in sibi facimus, magnitudo pharaonis. Chrys.
 et hi reges qui cognoverunt in Edom, cui etiam
 regiōni ipse imperavit.) Hic in Paralipome
 nis (lib. 1 c. 1) reperitur. Quae in de se ipse dicit (Job. 1. 29)
 etiam in meo eorum sunt rex inter milites eorum in
 gub, huius pro regno de virtute celebratur: aut in illud,
 sunt, non in similitudine adhibet, sed in eorum potestate
 eam regia regis, intelligamus. Chrys.
 Primus Balac filius Beor, et nomen civitatis eius
 Canaba.) Successor Balaco sibi in regno, sed non
 in imperate. Obsecra non hinc ~~regis~~ fuisse, qui ad
 formidandi in Balphago Israel impulerit. Ille in Sep-
 phor ex dicitur; hic aut filius Beor, sicut est in generi. Illi
 Moab rex est; hic aut Edom. Chy.
 Sicut Balac aut Jobab, qui vocatus est Job. post
 aut hunc Asom; qui princeps fuit de Thamarri-
 tide regiōne. post aut hunc Adad filius Barad;
 qui cum videt Madian in campo Moab; et no-
 men civitatis eius Jerham.) Jerham est urbs
 Phoenicem.
 qui in ad eum venerunt amici; Eliphaz filius
 Esau Thamarorum rex.) Theodoro, filius Isaphas.
 Baldad Suchorum Tyrasimus.) Theod. filius
 Annon, qui fuit Chobor.
 Siphax Moaborum rex) Siphax fuit filius So-
 phar, et Amalec, ei ex pellice natus. Eliphaz ipse et Sipa-
 rus discipuli Jacob fuerunt: Amalec aut Esau. Quae.
 In rebus istis, quaeque eorum sunt, huius viri spes nobis obver-
 setur. Atque in unum huius corpus, acerbantes oes, quae in orbem
 terrarum reperimus, exhausta viderimus; nos quoque eorum
 eorum partem crebro constanti animo spectamus. Ad hunc
 solibus tanquam ad mare quamquam proles amantem, et quomodo
 loca manus tendentem, decipiantesque natos excipientem,
 usque confugiamus. Chrys. finis catonae in Job
 gratia patris, per Pauli Comituli universa. 31. Oct. 1598. gratia gratia

Graz, Universitätsbibliothek, Ms 958

[CMD-A VI] Maria Mairold: Die datierten Handschriften der Universitätsbibliothek Graz bis zum Jahre 1600. 1. Teil: Text. 2. Teil: Tafeln (Katalog der datierten Handschriften in lateinischer Schrift in Österreich 6). Wien 1979, Abb. 382.

In psalmos. gratij 15 feb. 1597.

Inscriptio operis apud Hebraeos. Sepher Tehillim; contracte, Tullim: ut apud Euseb. l. 6. h. c. 23 δεφης ΤΙΛΛΙΜ. id est liber laudationum cuiuslibet et uerbo; sive, ut Havn. Hymnorum, a maiori p. na lamentationes, historias, prophetias continet.

Ps. 1.

Prox beatus, impius contra esse miserus.

descriptio pij et impij

Careat in scriptis est Davidis quasi pfatis in tota opus a se col- lectu, ac in quinque libros distributum. et consequenter Davidis sunt qui abiq; nomine succedunt. nam 2^o Davidi tribuit Act. 4. Alii psalmi sine titulo, auctori p. me nominato assignantur, uel Davidi. Auctores psal. cap. Hieronymus, recensent decem aut undecim. nam Hebraei pro Salomone duos supponunt Adami et Melchisedach. De nomine alij non esse dissensio, qui sunt: Moy- ses, David, tres filij Chore, Asaph, Ethan, Heman, et Jeduthun.

- 1. improborum) heb. Rasabim, inquietos animo et conscia sunt, quales avar. sunt, et homicida; uel qui inconstantia in fide et Rel- gione sunt: ut sic referat ad Deum, sicut uox latina, improbi. Alij, est uerbu' p. rase, signant eum et uentem, ut ps. 108. op. at adomatus, heb. Rasab: ut opprobriatus heb. Saider, isto. pestilentia) heb. deorsum. Sept. λοιπών, pestium. aliqui ce- stringit ad falsam doctrinam.
- 2. Videre p. gradatio in consilio, uia, cathedra; et in uerbis, alij, stercus, sedis; et in nominib; impius, peccatorum, pestilentium. alij ad uiam cupiam referunt, de non sequendis impijs.
- 3. Non sic) hoc epigramma non est in hebr. sed appositum ad uim fuitis opprobriam
- 4. paluis) heb. Metz propria pala minibus et leuis, quasi emunctio de grano frumenti, salsus, quia pulvis, gluma.
- 5. non resurgent impij in iudicio) Supple, iustorum, per hypo- zema e posteriora membru.
- 6. resurgent) consistens. non habet locu inter iustos. vel non au- debunt ibi iudice, non ferat tribunal illud. vel, ut sic fuisse, causa cadunt. Vel ut ad resurrexerunt. nam uerbu' hebr. Kiam, surgere et strae hie, et uox pat' de uicij cat' mortuata. Non igit resurgens sicut iusti ad gl'iam, sed ad morte' secundam.
- 7. Concilio) non consilio, na' qtu' sigt. et uox hebr. est Adath, non Rasab, q' a' s' p. i. utropanis q' consilio. q' dca est ambigua. Bouda, utrobis eadem.
- 8. nomen) apud heb. sigt' aenam generis.
- 9. uiam) inuendi uiam, et studia
- 10. ibi) dem.

Abb. 382

Ms 958, fol. 124r

Graz, 1597

Graz, Universitätsbibliothek, Ms 958

Österreichische Akademie der Wissenschaften, Institut für Mittelalterforschung, Abteilung Schrift- und Buchwesen: manuscripta.at -
Mittelalterliche Handschriften in österreichischen Bibliotheken